
Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 

Жарандык авиация мамлекеттик агенттигинин 2024-жылдын 30-

июлундагы №612 буйругу менен бекитилген Кыргыз Республикасынын 

Авиациялык коопсуздук маселери боюнча персоналды даярдоо 

Программасына өзгөртүүлөрдү киргизүү туралуу 

 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 3-

мартындагы №115 «Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

айрым ченем жаратуу ыйгарым укуктарын мамлекеттик органдарга жана 

жергиликтүү өз алдынча башкаруунун аткаруу органдарына өткөрүп берүү 

жөнүндө» токтомунун негизинде, Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинетинине караштуу Жарандык авиация мамлекеттик агенттигинин 2022-

жылдын 24-ноябрындагы №787 буйругу менен бекитилген, Кыргыз 

Республикасынын авиациялык эрежелеринин «Авиациялык коопсуздук» 17-

КРАЭ. 20-пунктунун 11-пунктчасына ылайык буйрук кылам: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу  

Жарандык авиация агенттигинин 2024-жылдын 30-июлундагы №612 буйругу 

менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Авиациялык коопсуздук 

маселери боюнча персоналды даярдоо Программасына тиркемеге ылайык 

өзгөртүүлөр киргизилсин. 

2. Авиациялык коопсуздук бөлүмү бул буйрукту бардык кызыкчылыгы 

бар уюмдарга жеткирсин. 

3. Жарандык авиация уюмдары, окуу борборлору зарыл болгон учурда 

локалдык документтерге өзгөртүүлөрдү киргизишсин жана аларды жарандык 

авиация органы менен макулдашышсын. 

4. Бул буйрук ага кол коюлган күндөн тартып 3 ай өткөндөн кийин 

күчүнө кирет.  

5. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө директордун орун басары 

К.Т. Төлөгөновго жүктөлсүн. 

 

  

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 

КАРАШТУУ  

ЖАРАНДЫК АВИАЦИЯ 

МАМЛЕКЕТТИК АГЕНТТИГИ  
 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

АГЕНТСТВО ГРАЖДАНСКОЙ 

АВИАЦИИ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

           БУЙРУК 

           ПРИКАЗ 

 

________________________№_______                                                                             Бишкек  ш. 

                                                                                                                       г.Бишкек 
 

Кол койгон: Бостонов Д.К., 12.06.2025№ 06-131, 12.06.2025



О внесении изменений в Программу подготовки персонала по вопросам 

авиационной безопасности Кыргызской Республики, утвержденную 

приказом Государственного агентства гражданской авиации при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики  

от 30 июля 2024 года №612 

  

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Кыргызской 

Республики от 03 марта 2023 года № 115 «О делегировании отдельных 

нормотворческих полномочий Кабинета Министров Кыргызской 

Республики государственным органам и исполнительным органам 

местного самоуправления», подпункта 11 пункта 20 Авиационных правил 

Кыргызской Республики «АПКР 17. Авиационная безопасность», 

утвержденных приказом Государственного агентства гражданской авиации 

при Кабинете Министров Кыргызской Республики от 24 ноября 2022 года 

№ 787, приказываю: 

 

1. Внести в Программу подготовки персонала по вопросам авиационной 

безопасности Кыргызской Республики, утвержденную приказом 

Государственного агентства гражданской авиации при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики от 30 июля 2024 года №612 изменения согласно 

приложению. 

2. Отделу авиационной безопасности довести настоящий приказ до всех 

заинтересованных лиц. 

3. Организациям гражданской авиации, учебным центрам при 

необходимости внести изменения в локальные документы и согласовать их с 

органом гражданской авиации. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении 3 месяцев со дня его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора К.Т. Төлөгөнова. 

 

 

Директордун милдетин 

убактылуу аткаруучу       Д.К. Бостонов 

Кол койгон: Бостонов Д.К., 12.06.2025№ 06-131, 12.06.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

